HILFE IM
EIGENEN LAND.

KATASTROPHENHILFE OSTERREICH

Finanzbericht 2024 - Hilfe im eigenen Land

Mittelherkunft

|. Spenden
a) ungewidmete Spenden
b) gewidmete Spenden

[I. Mitgliedsbeitrage

Ill. Betriebliche Einnahmen
a) betriebliche Einnahmen
aus offentlichen Mitteln
b) sonstige betriebliche

Einnahmen

IV. Subventionen und Zuschiisse der 6ffentlichen Hand

V. Sonstige Einnahmen
a) Vermogensverwaltung
b) Sonstige andere Einnahmen
sofern nicht unter Punkt | bis
IV festgehalten

VI. Auflésung von Passivposten fiir noch nicht

widmungsgemal verwendete Spenden bzw. Subventionen
VII. Auflésung von Ricklagen

VIIl. Jahresverlust

1.302.429
7.310

4.500

9.350

26.152

338.166



HILFE IM
EIGENEN LAND.

KATASTROPHENHILFE OSTERREICH

Mittelverwendung

|. Leistungen fiur die statutarisch festgelegten Zweck

[I. Spendenwerbung

davon fur die DSGVO-konforme Ubertragung der Daten an
das BMI

[11. Verwaltungsaufwand

IV. Sonstige Ausgaben, sofern nicht unter 1. bis 11l

enthalten

V. Zufiihrung zu Passivposten flr noch nicht
widmungsgemal verwendete Spenden bzw.

Subventionen

VI. Zufiihrung von Ricklagen

1.474.049

94.510

6.484

119.348



