

## Finanzbericht 2024 - Hilfe im eigenen Land

## <u>Mittelherkunft</u>

I. Spenden		
a)	ungewidmete Spenden	1.302.429
b)	gewidmete Spenden	7.310
II. Mitgliedsbeiträge		0
III. Betriebliche Einnahmen		
	a) betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mitteln	0
	b) sonstige betriebliche Einnahmen	4.500
IV. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand		9.350
V. Sonstige Einnahmen		
a)	Vermögensverwaltung	26.152
b)	Sonstige andere Einnahmen	
	sofern nicht unter Punkt I bis	0
	IV festgehalten	
VI. Auflösung von Passivposten für noch nicht		0
widmungsgemäß verwendete Spenden bzw. Subventionen		
VII. Auflösung von Rücklagen		0
VIII. Jahresverlust		338.166



## **Mittelverwendung**

I. Leistungen für die statutarisch festgelegten Zweck	1.474.049
II. Spendenwerbung	94.510
davon für die DSGVO-konforme Übertragung der Daten an das BMI	6.484
III. Verwaltungsaufwand	119.348
IV. Sonstige Ausgaben, sofern nicht unter I. bis III. enthalten	0
V. Zuführung zu Passivposten für noch nicht	
widmungsgemäß verwendete Spenden bzw.	0
Subventionen	
VI. Zuführung von Rücklagen	0